
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №8 «Классическая» г.Волгодонска 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

09.01.2024                                                                                                                                      №14 

            

Об утверждении графика проведения 

 оценочных процедур на 2 полугодие  

2023-2024 учебного года  

 

 

В соответствии с пунктом 10 части 3 ст.28 Федерального Закона  № 239_ФЗ, а также                в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 

№01.169/08-01 «О подходах к формированию графика оценочных процедур», в целях 

упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в МБОУ СШ №8 «Классическая» 

г.Волгодонска 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2 полугодие 2023-2024 

учебного года (приложение 1) 

2. Учителям-предметникам 1-11 класса в своей работе соблюдать объем учебного 

времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур (не более 10% от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного предмета в 

конкретной параллели в текущем учебном году. 

3. Записных Н.М., ответственной за размещение информации на официальном сайте 

школы, разместить в виде электронного документа график оценочных процедур на 

главной странице официального сайта образовательного учреждения в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» не позднее 

10.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Н.Р.Клевцову 

 

 

 

Директор МБОУ СШ №8 

     «Классическая» г.Волгодонска                                                  О.В.Белова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 
Клевцова Н.Р. 
Записных Н.М.    


